
                                                                                                                                          
 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 

СОЮЗА В.Л. САВЕЛЬЕВА» ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУДАК РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 
298000, Республика Крым, г. Судак, пер. Пихтовый, д.1, тел. (+736566) 3-61-55, e-mail: school_sudak4@crimeaedu 

                                              

ПРИКАЗ 

От 16 октября 2023 г                                                                                                                           № 473 

 

Об утверждении плана-графика 

«дорожной карты» по формированию 

и оценке функциональной грамотности 

обучающихся в 2023-2024 учебном году  

 

В соответствии с приказом отдела образования администрации города Судака № 

229/1 от 02.10.2023 года «Об утверждении плана-графика «дорожной карты» по 

формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся в 

общеобразовательных организациях городского округа Судак в 2023-2024 учебном году», 

с целью реализации плана мероприятий по формированию и оценке функциональной 

грамотности обучающихся МБОУ «СОШ №4 им. Героя Советского Союза В.Л. Савельева» 

городского округа Судак на 2023-2024 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план-график «дорожную карту» по формированию и оценке 

функциональной грамотности обучающихся в МБОУ «СОШ №4 им. Героя Советского 

Союза В.Л. Савельева» городского округа Судак в 2023-2024 учебном году согласно 

приложению 1(прилагается). 

2. Заместителю директора по НМР Романовой З.М.: 

- ежемесячно предоставлять информацию по выполнению плана мероприятий 

(«дорожная карта») по формированию и оценке функциональной грамотности 

обучающихся МБОУ «СОШ №4 им. Героя Советского Союза В.Л. Савельева» городского 

округа Судак в отдел образования администрации города Судака; 

-  ознакомить с планом-графиком педагогов и обучающихся школы; 

- контролировать регистрацию и работу педагогов и учащихся в Российской 

электронной школе (РЭШ).  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «СОШ №4  

им. Героя Советского Союза  

В.Л. Савельева» городского округа Судак          Ю.А.Собко 
 

 

С приказом ознакомлены: 

________/Ф.И. Идрисова  

________/Е.В. Вавилкина 

________/Е.В. Николаенко 

________/З.М. Романова     

________/Е.А. Долгих  

________/С.Н. Соколова   

________/Н.Ю. Павлова  

 

 

________/Г.Г. Якимова  

________/Е.А. Петрова  

________/Н.Н. Лицоева 

________/А.И. Харченко 

________/М.В. Дубина  

________/ М.П. Гинейко 

________/ Л.А. Умерова 

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 ИМ. 
ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.Л. САВЕЛЬЕВА" ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СУДАК РЕСПУБЛИКИ КРЫМ, Собко Юлия Александровна, Директор

12.02.24 13:33 (MSK) Сертификат 00D09A63C976156AE97E136077E8F9E775

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"


